



Ebeltoft Skudehavn

Nyhedsbrev

April 2025

Kære Indskydere.

Så er foråret på vej. Sæsonen, hvor bådene skal klargøres før de kan sættes i vandet, er så småt i gang. Jeg kan ikke undlade at tænke et år tilbage, april 2024. Det var på en forfærdelig baggrund, at vi klargjorde dengang, meget arbejde og store udgifter til reparationer efter stormen Pia. I år ser det noget anderledes ud efter investeringerne for at forstærke nordmolen, de nye nokker og reparation af de øvrige anlæg. Vi kan dertil glæde os over at have været forskånet for de kraftige storme i denne omgang.

Havne anlægget

Vi er klar til sæson. Vores medarbejdere, suppleret af frivillig arbejdskraft, har knoklet for at få nokkerne færdige. Desuden er alle broer eftersat og repareret, inkl. bro 8. Så ja, anlægget står klar til den kommende sæson, klar til at indskyderne kan komme i vandet, og vi kan modtage sæsonens forventeligt mange gæstesejlere, samt som hidtil bruge vinterpladsen til glæde for de mange campere. Begge aktiviteter giver et godt tilskud til Skudehavnens økonomiske råderum.

Nye pladser

Pladsudvalget har, i overensstemmelse med de nye vedtægter og pladsreglement, fordelt pladserne, også de fine nye nokke-pladser. Vi har aktuelt 10 ledige pladser, lidt salg er undervejs, og bestyrelsen har besluttet at annoncere lidt bredt, så havnepladserne kan blive anvendt. I forbindelse med pladsfordelingen har vi lavet nyt nummersystem, der matcher regnskabssystemet. Håber denne mindre ændring er til at håndtere for alle.

Partnerskabsaftalen

Vi har gennem nyhedsbreve og på generalforsamlinger omtalt den kommende partnerskabsaftale mellem Syddjurs kommune og Skudehavnen. Det er en overordnet aftale, der beskriver grundlaget og principperne for det fremtidige samarbejde. Den er nu så langt, at det politiske system i kommunen behandler den sammen med den nye havnestrategi. Først i fagudvalg, dernæst i økonomiudvalg for så at slutte af i byrådet. Såfremt den bliver vedtaget, vil vi i Skudehavnen kunne udsende den og den nye havnestrategi til alle indskydere med henblik på behandling og mulig vedtagelse på en ekstraordinær generalforsamling. Derefter vil vi kunne gå i arbejdstøjet med konkrete drifts- og udviklingsprojekter.

God kommende sæson

Mvh bestyrelsen

Ib Oustrup (fmd)